ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.11.2016 № 180

с. Верховонданка

О внесении изменений в решение Верховонданской сельской Думы
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 10.03.2016 № 153

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (в  редакции  Фе-

дерального закона от  03.07.2016 № 298-ФЗ), пунктом  3 статьи 44 Устава му-

ниципального  образования  Верховонданское   сельское   поселение  Даров-

ского района Кировской области,  Верховонданская  сельская Дума  Даров-

ского района Кировской области (далее – Верховонданская сельская Дума)

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях  в муниципальном образовании  Верховонданское сельское поселе-

ние Даровского района Кировской области, утвержденное решением  Верхо-

вонданской  сельской   Думы  Даровского  района  Кировской  области  от

10.03.2016  № 153  «Об утверждении Положения  о  бюджетном процессе  и

межбюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании   Верхо-

вонданское    сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области»

(далее - Положение), следующие изменения:

1.1.  В абзаце 2 части 2 статьи 10 главы 3 раздела 1 Положения слова

«городского поселения» заменить словами «сельского поселения».

1.2. В статье 13 главы 4 раздела 1 Положения:

16.11.2016 09:10:23/srv/doc2pdf/var/files/upload_0028b033ee9ab1f29c7bced190fba653.doc

1.2.1.  В  пункте  18  слова  «за  исполнением  муниципального  заказа»

заменить  словами  «за  осуществлением  закупок  товаров,  работ,  услуг  для

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

1.2.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21)  устанавливает  случаи  и  порядок  предоставления  иных  меж-

бюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муници-

пального района;».

1.2.3. Пункт 21 считать пунктом 22.

1.3. Пункт 37 статьи 14 главы 4 раздела 1 Положения исключить.

1.4. Пункт 9 части 1 статьи 18 главы 4 раздела 1 Положения изложить в

новой редакции:

«9) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных БК РФ,

условий, целей и порядка установленных при их предоставлении;».

1.5. Пункт 5 статьи 20 главы 4 раздела 1 Положения изложить в новой

редакции:

«5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);».

1.6. В части 2 статьи 22 главы 5 раздела 1 Положения:

1.6.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской

Федерации;».

1.6.2. Пункты 6, 7 считать соответственно пунктами 7, 8.

1.7. Абзац 2 части 1 статьи 24 главы 5 раздела 1 Положения исключить.

1.8. В статье 25 главы 5 раздела 1 Положения:

1.8.1. Абзац 4 части 1 изложить в новой редакции:

«Срок реализации муниципальных программ определяется администра-

цией сельского поселения в установленном ею порядке.».

16.11.2016 09:10:23/srv/doc2pdf/var/files/upload_0028b033ee9ab1f29c7bced190fba653.doc

2

1.8.2. Абзац пятый части 1 исключить.

1.8.3. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Оценка эффективности хода реализации муниципальных программ

проводится администрацией сельского поселения в установленном ею поряд-

ке.».

1.9. В части 3 статьи 26 главы 5 раздела 1 Положения:

1.9.1. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-

нение публичных нормативных обязательств;».

1.9.2 Пункт 10 считать соответственно пунктом 11.

1.10. В части 1 статьи 27 главы 5 раздела 1 Положения:

1.10.1. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12)  методики  (проекты  методик)  и  расчеты  распределения  меж-

бюджетных трансфертов;».

1.10.2. Пункт 12 считать пунктом 13.

1.11.  Статью 3 главы 2  раздела  2  Положения изложить в  новой ре-

дакции:

«Статья 3. Формы межбюджетных трансфертов.

Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  поселения  в  районный

бюджет предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов местного значения.».

1.12.  Статью 4 главы 2  раздела  2  Положения изложить в  новой ре-

дакции:

«Статья  4.  Иные  межбюджетные  трансферты,  перечисляемые  из

бюджета поселения в районный бюджет, на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения

1. Администрация сельского  поселения вправе заключать соглаше-

ния с органами местного самоуправления муниципального района о передаче

им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного

значения  за счет иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из

16.11.2016 09:10:23/srv/doc2pdf/var/files/upload_0028b033ee9ab1f29c7bced190fba653.doc

3

бюджета  поселения в районный бюджет в соответствии с БК РФ.

2.  Соглашения заключаются на определенный срок и содержат по-

ложения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в

том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема иных меж-

бюджетных  трансфертов,  необходимых  для  осуществления  передаваемых

полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение

соглашений.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

 Глава  поселения                                                                              В.И. Авдеева
__________________________________________________________

 ПОДГОТОВЛЕНО

Глава  поселения                                                                               В.И. Авдеева

СОГЛАСОВАНО

Специалист 2 категории
администрации Верховонданского
сельского поселения

   Ю.С. Назарова

Разослать:  подлинный экземпляр, бухгалтерия, прокуратура, отдел  по  веде-
нию  регистра НПА

Подлежит опубликованию  в «Информационном бюллетене».

Назарова Юлия Сергеевна
8(83336) 5-15-44

16.11.2016 09:10:23/srv/doc2pdf/var/files/upload_0028b033ee9ab1f29c7bced190fba653.doc

4